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..CLUB LITHUANIA“ 
APLANKIUS

_ S.P.L. Klubo atidarime teko 
dalyvauti kaipo svečiui. Susipa
žinęs kiek su klubo nuveiktais 

klubo patalpų apstątymu. reikia 
pripažinti kad „Club Lithuania“ 
kaipo lietuviu organizacija dar
bą pradėjo su ypatingu atsidė
jimu.

Seniai jau buvo jaučiama 
stoka tokio jaukio kampelio São 
Paulo mieste, kur atsitraukęs 
nuo kasdienyniu darbu, pamir
šęs asmeniškos intrigas bei sim
patijas ir antipatijas — lietuviai 
kaipo dukras ir sūnūs toli pa
liktos močiutės Lietuvos, galėtu 
jaukioje šeiminineje atmosferoje 
praleisti laiką, pasiskaityti kny
gų laikraščiu pasidalinti įspū
džiais.

Klubo steigimo iniciatoriams 
visiems Klubo nariams ir Klu
bo Valdybai, — kurie taip sun
kiose apystovose energingai grie
bėsi darbo ir šiandiena jau dar
bo vaisius matome — Brazilijos 
lietuvių visuomenė turi būti 
dėkinga, kartu ir jausminga su 
Klubo idėja bendradarbiauda
ma.

Klubo pirmas uždavinys — 
siekti lietuviu tarpe vienybės, ša
linti nesusipratimus, prie bendro 
visuomeninio darbo traukti vi
sas gabesnes lietuviu pajėgas, 
dirbti vienoje vietoje visiems rū
pinantis, anaiptol neskirtingais 
musu kolonijos reikaluose ir 
rūpesčiuose.

Tarp svečiu matėsi daug 
šiek tiek žinomu musu koloni
jos visuomeninku, bet tai anaip
tol nevisi. Mųsu kolonijoje veik
lesniu pajėgu yra apsčiai, — tai
gi klubo pareiga traukti in bendra 
darba visus.

Klubo pašventinime daly
vaujant kaž kaip nenormaliai at
rodė, kad pašventinimo apeigas 
atliko ne kun. Valajtis kaipo lie
tuvis ir kaipo lietuviu kunigas 
São Paulo. Nesiimu spręsti ko
dėl kun. Valaitis nedalyvavo, bet 
kaž kai norėtųsi klubo valdybai 

primesti, kad kun. Valaitis bend
rame darbe nedalyvavo ne kaipo 
lietuvis, nei kaipo dvasininkas 
lietuviu visuomeninė įstaigos 
pašventinime.

Jeigu iki šiol į Klubą kai 
flta.»—ájlu-xl - iU_ Mgnátanlzimil ' i
nepasitikėjimu—labai daug mo
ralei prasižengia. Reikia būti 
rėmėjais o ne griovėjais.

Su Kolonijos Klubuturidžiau 
gtis — ir laikui bėgant dings 
be pėdsaku iki šioliniai iškri
kimo ąpsireiškimai — žydes Vie 
nybė.

Justinas V.

Vakaras!
Sekmadieni Velykų pirmą 

diena S. Paulo Lietuviu Klube 
įvyksta šokiu vakaras ieimas su 
Klubo nariu rekomendacija

Pradžia 8 vai. vak. rua dos 
Andradas 62.

Klubo valdyba.

L. K. Kultūros sekcija kreip 
damosi i visuomene prašo turiu 
čius atliekamas įvairias knygas 
paaukuoti esamajai bibliotekai 
padidinti.

S. P. L. Klubo
Kultūros Sekcija

L. Klubo Kultūros Sekcija 
prašo gerb. skaitytoju turinčiu 
atliekamas Berlitzo portugalų 
kalbos vadovėlius, įteikti už at
lyginimą Portugalų Ka bos kur
su vedėjui.

Rua dos Andradas 62 Nr.

Kultūros sekcija.

Pranešimas.

Remiantis Lietuviu Llubo 
Valdybos nutarimu kovo 5 d.

1929 m. šiuo pranešu sekantiems 
asmenims būtent: p. p. VasyHui 
Laskauskui, Krasnickui, Dimšai 
Kišrteinui, Vagneriui V. Cemar- 
kai, kun. Kivi’iui, Virbickui. Pui
šiui, Vienažindžiui, kad *7 d;ąna 
hąlaui'.žįo 19?£_jbxJí» ”? ■ -_v 
Lietuvnr-rčttiuo salėj-*.—tiaa 
Andrados 62 įvyks Lietuviu 
Klubo Išeivybės tirti Komisijos 
pirmas posėdis sekančia dieno
tvarkė:

1) Vigdomuju komisijų orga
nu rinkimai.

2) komisijos darbuotės plano 
nustatymas.

3) I gautus paklausimus laiš
kais atsakymai.

4) sumanymai.
Komisijos pirmininkas F. Ce- 

marka.

Pranešimas Nr. 10.
„Club Lithuania“ Lietuviu 

Klubo Kultūros sekcija praneša 
visuomenės žiniai; kad prie klu 
bo yra įsteigta ir jau veikia spe
cialus portugalu kalbos kursai.

Norintieji mokytis portugalu 
kalba galį dar užsirašyti Į III 
grupe. Su užsirašymu prašoma 
pasiskubinti, nes vietų mažai. 
Jau priimami kursantai ir in IV 
grupe. Apart to kultūros sekcija 
turį suorganizavusi reikalingą šta 
ta mokytoju ir greitu laiku pra-
sides dėstymas.

1) Anglų kalba
2) Braižyba
3) Bugalterija ir
4) bus įsteigti specialus 

matininku kursai.
Dar vietų yra; prašoma pa- 

siskubėti su užsirašymu, nes kur 
santų skaičius apribotas. Pasive 
lavus užsirašyti i pirmas grupes 
reikės laukti iki bus sudarytos 
antros grupės.

Pamokas dėstys prityrė gim 
naziju bei specialiu mokyklų mo 
kytojai: kalbininkai, inžinieriai ir 
braižytojai. Užsirašyti galima 
pirmadieniais, antradieniais, ket
virtadieniais ir penktadienįais. 
„Club Lithuania“ būstinėje rua 
dos andradas Nr. 62. nuo 7 vai. 
vakaro iki 8 vai. vakaro.

Kultūros sekcija.

PRANEŠIMAS.

Lietuvvįu visuomenės ži
niai pranešame, kad «P.A.L.» pa 
vieniais numeriais gąlima pirk
lį' ' ■, —   _ i . m.r*-- >  į - ■ ■

1) «P.A.L.» Redakcijoje Ląr- 
go Santa Ephigenia Nr. 12. ga
le Sáo Bento tilto,

2) Mokoje p. Padolskio vais 
tinėje Av. Paes de Barros 11,

3) Luz stotyje kioske pas 
laikraščiu pardavėja.

4) Ties nauja Sorocobanos 
stotimi kontoroję „Immigrante“

5) Sekmadieniais ir šiaia šven 
tądieniais prie Luz Sodno pas 
lietuvį laikraščiu pardavėją.

S. P. L. KLUBO „CLUB LITHUANIA“ VALDYBAI.

S-to Anastacio 
18-111-29

Sužinojęs, kad Sào Paulo lietuviu inteligentu būrelis isteigė 
Klubą, kurio atidaryma žada švęsti 24 kovo š. m. skubu kuo- 
greičiausiąi pasveikinti gerbiamuosius Pirmutiniojo Lietuviu Klu
bo Brazilijoj steigėjus ir jojo narius,

Nors toli kanu, bet dvasia ir širdimi arti. Norėtųsi ir man 
kaipo Lietuvos sūnui dalyvauti savųjų tarpe, bet deja... likimas 
lėmė kitaip. Jisai išbloškė mane iš užančio lietuviu tarpo—cent
ro ir dabartinės aplinkybės neleidžia man pasidžiaugti bendrai 
su savo broliais lietuviais; todėl priimkite mano nuoširdų pasvei 
kinima atidarymo šventėje... noriu ir linkiu, kad pirmasai lietuviu 
Klubas butu nevien tik susrburimo, pasilisksminimo vieta, bet 
kad jis butu drauge ir kulturos-apšvietos centru, kad jojo nariai 
burtų krūvon visus Lietuvos sūnūs ir kulturintu Sáo Paulo lie
tuviu padang.e

Baigdamas linkiu pirmajam lietuviu klubui ilgiausiu metu!

Su pagarba
Kun. Jonas Kivflius

Santa Anastacios Kleboną'

TAUTIETI SKUBĖKI
Dar ne vėlu isigyti geromis są
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
tėm kur 'jau m jjpsigyvennsių 
-- keli-Himtai i-iėtuvo»

Avenida Paes de Barros 9.
IVANAUSKAS M.

Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863. 

sala 12.

GERKLES IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 2—3 
kart Į diena plausi burną ir 
gerkle Balsamo ST. HELENA 
Plovimas atliekamas skiediniu 
balsamo Įpilant Į litro 
virinto vandens.
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Įdomios pastabos.
Žymus Lietuvos visuome

nininkas rašytojas doc. kanau
ninkas J. Tumas — Vaižgantas, 
rašydamas privačio turinio laiš
ką Brazilijon sveikindamas bend
radarbius ir skaitytojus, tarp kit
ko paliečia musu visuomenine 
būkle.

Taigi su žymaus autorite
to kai kuriomis mintimis nori
ma supažindinti ir skaitytojus:

„Aš jusu visu vyrai nepažjs 
tu, jusu idealu nežinau, o ju 
turite turėtį imdami literatūrinio 
— visuomeninio darbo. Aš se
nas tautininkas kultūrininkas, ne 
politikas pirmai pradžiai štai ka 
pavelyčiau Jums Pirmon galvon 
bukite išeiviu kulturintojai— pa
sišventėliai tiek pasišventė tau
tiečiams, kad net iki sugniau- 
žimui tam kartui savo simpatijų 
ir antipatijų. Dievo apveizda nub 
loškė jus j "krašta pasaulio, ir 
neviena iš jusu pačios apystovos 
pastatė priešakyje vąrgšų duo
nos ieškotoju. Morali skurdą 
girdime dažnai, ir iš ju pačiu— 
dažnai gąl esti skaudesnis neg 
materiaiis. Šiuo dalyku tenka 
labiau susirūpinti todėl ir mater 
jai lengviau bus nugalėti. Jus sto 
vite geram kely: rūpinatės mo
kykla, palaikote tautos tradicijas 
draugiškumas, buriavlmasis, pra
mogos, menas, bažnyčia su „sa
vu kunigu, nepartiniai klubai, 
kaimyninės geras atskiru šeimų 
santikjavimas, tamprus ryšiai su 
Tėvyne ir ten likusiais,—taj vy
riausieji dalykai Jusu pačiu pry- 
šąkyje esančiu.

Jus mielieji išeivia visuome- 
ninkai, ypač jauni būdami buki
te branduoliai moka susivaldy
ti.

Jus esate statytojai. Staty
bai reikia daug rušiu medžiagos 
gargždai, kietos plytos, riebus 
kalkiSi, “v i sk as ui I puas če m e iiTTHT 
kieta geležis, puikus ornamen
tai. Negalima pastatyti kurio tro
besio iš vienu žvidru, ar iš vie
no cemento.

Didelė visu musu klaida, 
kad mes kultūros misijonieriaut 
einame patys save iškėlė kaip 
kokią, vėliavą: žiūrėkite " ■ 
į mane, aš esu visa kopa.yzdys! 
Juk tai idiotiška bet kam: ir tauti 
tininkui ir bet kurios rūšies de-

JEIGU ‘ NORITE 
gražiai pasirėdyti, kad jūsų rubai visados butu pritaikin

ti madoms

kreipkitės i rimta lietuviška rubli 
s i u v y k 1 a

CASA „VENENSE“
v

J. Rimso
kur greičiausiu laiku ir pigiausiomis 
kainomis primami invairus vyrišku 

rūbu užsakymai.
Taipgi duodu rubu kirpimo pamokas.

R U A L I V R E N r 4. :-: :-: SÃO PAULO
Bondės eina 39 — 41 — 47.

Arti Largo da Sė

Bylos turinys toks: nelabai 
senai, tas pats teismas nuteisė 
dviems mėnėsiąms kalėjimo vie
na kaimieti, kuris šautuvo šuviu 

’ buvo nukovęs savo kaimyną, 
pamatęs jį bebraukiant rugiu 
varpas.

Užmuštasis palaidotas vie
tos kapuose greta užmušėjo mo 

j tinos. Našlė užmuštojo pastatė 
vyrui paminklą ant kurio buvo 
parašyti šv. Luko evangelijos 
žodžiai: «Žmogus eidamas išje 

į ruząlės i Ferika pakliuvo i bu
delio rankas,- kurie ji apiplėšo ir 
kuna sužaloję vos pusgyvi pa
liko...»

Užmušėjas pamatęs toki už
rašą kapuose greta jo motinos, 
pasijuto esąs užgautas, kreipėsi 
i teismo organus kad telsmąs pa 
naikintu kalbamaji užraša ir, kad 
butu atlyginta už garbės ižeidi- 

I ma.

ji yra dabar. Niekas nepatrešia 
žmogaus dvasios nuotaikos ener
gijos, kaip negailestingas įtiki
nąs nuolatinis įrodymas, kad 
metropolijoje viskas bloga ir 
kuoblogiausia, o internacionale 
bolševikijoje kųogeriausia. Tai 
blogos valios smūgis nežinan
čiam.

Tautiečiai, Lietuvoje nėra 
taip bloga kaip tautininku val- 
dijos priešininkai prasimano. Ti
kėkite manim. L.

Beto malonu pažymėti, kad 
Oerb. doc. J. Tumei pažadėjo 
dažnai „P.A.L.“ bendradarbiauti.

L.

Lietuvoje jau žino 
apie S. P. Lietuviu klubą.

„Lietuvos Aidas1, patalpino 
žinutę apie tai kad Brazilijos lie
tuvi^ Hlíieluu piWdftjo arg»,,i z 
tis.

Labai palankiai atsiliepta 
apie São Paulo Lietuviu klubą 
„Club Lithuania“, kurį vėnybei 
ūbaisiais vedami sukurė rimčiau
sios São Paulo entelentuoles lie
tuviu pajėgos.

GERKLES IR Z1OCIU

religijos draudžiamą mėsa val
gyti .. Maldos buvo paskutinioje 
vietoje... Draudžiamojoje dienoje 
rukiau popierosus... Savo geis
mus taikinau, flirtuodamas su 
vedusiomis moterimis... Nėra tos 
nuodėmės pasaulyje, kurios bu
čiau nepapildęs. Tebūnie man 
vardas prakeiktas per amžių am
žius. Nevalia mano kūną laidoti 
greta tėvu — bet man bus jr 
taip didelė garbė kuomet mano 
kūnas gulės prie didžiausios 
paleistuvės supuvusiu kaulu.

Toks tastamentas ir išpažin
tis išaukė didžiausią paniką 
tarp žydų kaip Kamarovo mies
tely taip ir apylinkėse.

Gyvas numirėlis.
1894 metais tūlas Schlei iš 

Rohfeldeno dingo be žinios. 
Už metų artimajame miške buvo 
rastas 1,1 va—aji. CU
šeima pripažino dingusi. Lavo
nas iškilmingai buvo palaidotas 
dalyvaujant gausingiems šeimos 
nariams.

Dabar t. y, 43 metams pras
linkus Schley sugrįžo į Rochfel- 
deno sveikas geroje nuotaikoje.

Paaiškėjo, kad aplinkybių 
verčiamas išvyko j Amerika, lai 
kui bėgant įgijo dideli turtą ir 
senatvėje grįžo tėvynėn.

Schley drauge su ateinan
čiais aplankė „savo“ kapa ir įsi
tikino, kad paminklas per ilgą 
laika buvo rūpestingai glaboja- 
mas.

Veršiukas 3akimisir 4 
nosimis.

Lumbelu kaime Linkuvos 
vai. Šiaulių apskr. ūkininko Pliu- 
ro karve atvedė keistą veršeli 
Veršelis turi keturias nosis ir 
trys akis. Dvi nosis yra papras
tos kaip ir pas kitus gyvulius 
o kitos dvi yra kiek aukščiau. 
Dvi akys kaip paprastai šone, 
tik viena aukščiau kita kiek že
miau, o trečioji akis kaktoje. Vi
sos kitos kūno dalys yra visoje 
tvarkoje. Galva kiek didesnė 
negu paprastai. Veršiukas jau 
keliu savaičių, linksmas sveikas 
ir auga.
------jjinonci lubai 
domėsi ir stebėsi.

Šv. Luko žodžiai pat
raukti atsakomybėn.

Vokietijos Magdenburgo teis 
mas turis spręsti nepaprasta by
lą; kurioje bus sprendžiama ar 
šv. Luko evangelijos žodžiai ga 
Ii būti panaudoti kokiems nors 
įtarimams.

JUOKAI.
Žymi gimine-

— Ar turi tamsta kokiu nors 
žymiu giminiu?

Kaip gi. Vienas ju buvo 
žymus generolas ir vadovavo vi
so pasaulio laivynui.

— Negali but! O kaip vadino
si?

— Nojus.

Automobilių sandely.

—Alio! Ar policijos komisia- 
ratas?

— Taip! O kas?
— Yra pas mus atėjės kaž

koks (tariamas asmuo Ima aur 
tomobiliu ir nori mokėti gry
nais.

Atsileido.

— Nerustauk mielasai, bet 
Maryte šiandien pridegino keps
nį. Gausi už tai stipru pabu
čiavimą.

— Vyras: — Gerai. Pašauk 
Marytę.

mokratui!
Mažam bųriui atsiradus at

skirtam vienas tegali būti obalsiu 
SOLIDARUMAS.

Išlikimo instiktas turi vers
ti mus pamiršti net kas yra isi- 
gimelis ar kriminalistas! Su tam 
tikru atsargumu traukite i ben
dra krūva ir tokius, kad jie gero
je būklėje gautu pavyzdžius ki
taip gyventi. Blaivios sueigos ir 
prąmogos visados rodo olkoolio 
mėgėjams, kad ir be jo galima 
apsieiti ir daug džiaugsmo gau
ti.

Nepartinis mokslas tegul 
duoda pagrindo kam nori, ko 
kias nori sienas stątys.

Religijos jokiu budu neneig 
kite, jos niekas kitas veiksmys 
neàtstos. Su kunigais laikykitės 
to pat bendrumo dėsniu, Jusu ko 
lonįjos Kun. Kiviliu asmeniniai! 
nepažįstu, Kun. Valąitis Alekso
te buvo kuogeriausiu tikybos atsl 
tovu. Jo tik būdas šiurkštus —I 
šikšninis kaip dažnai suvalkie
čiu yra sakoma, bet susitarti ir 
bondradarbiąuti manau kad ir su 
juo galima.

Taigi jus tautiečiai, pirmon 
galvon atsiminkite Dievo įsaky
mą: Neužmušk savo pirmutinio 
tautiečio, o bet kuriam kvėpk 
gyvybės ir leisk jam laisvai sau- 
■■įogiškai gyventi kai bus iš vi- 

Biiepatrešęs.
< pat dėsniu neužmušk 

Kttpolijos valdžios kokia

skausmus numalšinsi, jei 2—3 
kart į diena plausi burną ir 
gerkle Balsamo ST. HELENA 
Plovimas atliekamas skiediniu 
balsamo įpilant į litro 
virinto vandens.

ĮVAIRENYBĖS i
Rabino tastamentas ir 

i š p a ži n t i s.

Lenkijoje Lubelskio redybo- 
je, Komorovo miestelyje, mirda
mas žydas rabinas paliko testa
mentą ir išpažinti, kuriame rašo 
kad jo kūnas neprivalo būti lai
dojamas, greta kitų žydų, bet 
palaidoti greta to kape, kuriame 
ilsisi didžiansia Komorovo mies
telio nusidėjėlė paleistuvė. Lai
dojant nedąryti jokiu ceremoni
jų, bet paėmus už ranku ir ko
jų įmesti tiesiog duobėn. Savo 
sunaus net dreudžia eiti paskui 
jo karstu, nes ji lydėsia didžiau
si pulkai nečlstuju dvasiu dide
li pulkai velnių.

Kapuose buvo perskaitytas 
testamentas kuris skamba maž
daug taip: gyvendamas skriau
džiau beturčius, šelpiau turtin
guosius Pinigus plėšiau iš ne
turtingųjų, vargsiu našliu kiek 
pajėgdamas... sėjau melą... savuo
sius klaidinau, liepdamas musu

Doleriu! 350 Doleriu!
Jus pelnote dar bekeliaudami i Brazilija!

Kiek atsieitu 5 asmenų šeimai ke
lionė i Braziliją ir įsigijimas 10 al
kierių žemės be musu pagalbos?

1) 5 laivakortės nuo Kauno ligi 
Brazilijos uosto Santos . . 500 d.

2) 5 bilietai gelžkeliu nuo San
tos ligi S. Paulo 5 d.

3) Pasiteiravimai, kraustymasis
nuo stotięs ligi buto, mėne
sio gyventi 150 d.

4) 10 eik, žemės po 50 dol. 500 d.
5) Nusikraustyma ligi savo ko

lonijos ________ 20 d.
Iš viso 1:175 dol.

Kiek tas pat atsieitu mums tarpinin
kaujant.

1) Pirmas mokestis Lietuvoj 410 dol
2) Antrais metais Brazilijoj 125 „
3) Trečiais „ „ 125 „
4) Ketvirtais „ „ 125 „

Iš viso 785 dol.

Taigi mums padedant jau kelionėj i Brazilija jus sutaupote 350 deleriu, o su tie pi
nigu kolonistas daug lengviau gali įsikurti.

Todėl nedarykite aklai, o. pirma pasiteiraukite pas mus!

Immigração e Colonisação Cia Ltda,
LARGO STA EPHIGENIA 12, SOBRADO.

SÂO PAULA — BRASIL — Caixa postal 3902. - TÉLEFONE 4-1027.
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„Club Lithunia“ atidarimas.
Gražioje medžiais apsodin

toje dos Andradas gatvėje, di
džiulio 62 Nr. iki rua Duquede 
Caxias užsitesįusio namo, visas 
viršutinis aukštas apvestas. Ru
mai iš oro puses darė gera įs
pūdi: Ruimingas iėjimas papųo 
štas palmėmis, tvarkinga rūbinė 
ir laiptai aukštyn. Ties durimis 
keletas automobiliu atvežusiu 
svečius. Rūbinėje jaukus rubu 
šlamėjimas. Visi geroje nuotako 
je skuba in viršų Klubo patal
pos kur 7 vai. invyksta. klubo 
pašventinimas ir atidarymo kuk
lios iškilmės. Gražiai tautinėmis 
spalvomis ir emblemomis papuoš 
ta ruiminga salė dąro ispųdi 
rimtos lietuviu kultūrinės ištai
gos. Greta didžiosios salės rui
mingas gražiais baldais apstaty
tas bibliotekos kambarys, čia 
klubo nariams rekemenduojant 
svečiu knygoje pasirašo atsilan
kiusieji svečiai.

Klubo salėse atsilankiusiu 
apsčiai, kaip per klubo narius, 
svečius, taip ir per svečius bra 
žilus rimta iškilminga nuotaika.

Salėje pasirodo apeiginiuo
se rūbuose kunigas Dom Libo- 
rio Genckes, eina prie gėlėmis 
papuošto stalelio — atliekamos 
rimtos lietuviu visuomeninės įs
taigos pašventinimas. Salėse ty
la, pas visus susikaupimas.

Pašventinimo apeigoms pa
sibaigus visi dalyviai vaišinami 
vynu keliant tostus p. Jorge Mar
tinique pasakė portugalu kalbo
je prakalba vaizdžiai apibudi
nant kliubo kaipo Brazilos lietu
viu kultūrinio židinio uždavinius 
ir siekimus. Kąlba užbaigiant 
palinkėjo „Club Lithuania“ idė
jai geriausios kloties. Salėje pa
sigirdo autoretiskas: vivo Brasil! 
viva Lithuania!

Lietuvių kalboje su klubo 
isisteigimo istorija, su jo užda
viniais ir apie jo reikalingumą pa- 
krikiusioje Brazilijos lietuviu ko
lonijoje—supažindino klubo Val
dybos pirmininkas p. J. Žakevičius

Klubo vald. pirmininkas 
„Club Lithuania“ vardu kreipė
si in visus susirinkusius ragino 
kliubą kaipo kultūrine ir moralei 
auklėjančia ištaiga palaikyti už
brėžtiems darbams padėti.pritar
ti solidariau bendradarbiauti pa
miršus asmeninius, privačius ir

šališkus interesus.
„Club Lithuania“ — užbai

ga valdybos pirmininkas— pri
valo žydėti kabi pilnoje žodžio 
prasmėje Kultūros ir Solidaraus 
lietuviu išeivių bendradarbiavi
mo visuomeninis židinis. Klubas 
jo įsteigėjų esmenyję jau atliko 
žymu Brazilijos lietuviu iškriku
sios būkles šušvelnijima, ateity 
kaipo Brazilijos liatuviu visuo
meniniai centras kultūriname 
vietoje visuomenes reikalu—liks 
ant visados rimtu fundamentu 
dideles lietuviu kolonijos Brazi
lijoje ateičiai

Dar karta sušaukta Braziji- 
jos lietuviai ir už klubo gražią, 
ateiti sutartinai vivo ir valio!

Po piakalbu svečiai dalidn- 
miesi išpudžiais apžiurėjo rui
mingos būstines patalpas, jau
kiai ir linksmai grupavosi vaka
rieniauti, vieni rinkosi knyga 
skaityti laikraščius. Kiti užkan
džiavo prie alaus, ar kavos stik
linės. Stigu orkestras akompe- 
nuojant pjeninai sugriežė keletą, 
linksmesniu muzikos kuriniu, — 
jaunimas pašoko — pažaidė. 
Prisilaikant gavenes tradicijos 
12 vai. nakties orkestras sustojo 
griežes, ir tuo oficialei pasibai
gė pirmutinė vieša S.P.L. Klube 
pramoga.

Patenkinti Klube Įgaliotais 
jaukumo įspūdžiais dalyviai de- 
kuodami Klubo įsteigimo inicia
toriams skirstėsi. Kiekvienos iš 
buvusiu Klube prižadėjo — atei
ty šį jauku lietuviu vienybės 
kampelį lankyti pritraukiant vis 
nauju ir nauju svečiu klubo na 
riais. Tokiu budu, rimtais pama 
tais sukurta nauja lietuviu ergą 
nizacija kultūringai ir sumaniai, 
padarė didele pradžia kilniems 
darbams. Reikia pažymėti, kad 
nežiūrint i virš poros šimto at
silankiusiu—tvarka buvo pavyz
dingiausia. kuomandagiausia kaip’ 
dalyviu taip ir tvarkdariu pasiel
gimas.

Rimtas darbas pradėtas—ten 
ka geriausios kloties palin rėti ir 
patiems kuo aktyviausiai prie S. 
P. L. Kliubo dėtis.

Klubo atidarimo diena—mu 
su solidarumo pavyzdys ir vai
sius.

Svečias.

I RUSIŠKAS
Vynu—gastranomijos — bakalėji- 

nis magazinas

VELYKOMS GAUTA 
Degtinės: monopolinės. 
95 laipsniu spiritas—bal
toji galvelė, šermukšninė 
zubrinė, llįaš, kimelis. Vy 
ną.i: medeira, marsel.mus 
kat, portvein ir kt.

Šprotai: skumbija, kli
kos, sordinkos, pajusa ir 
kiti. Ikrai. Šaknys in degg
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Bom Retiro, netoli Luz stoties 
sustoja bondos 21, 23, 55 ir 55 
RUA JOSE PAULINO Nr. 123.
Rusu lietuviu pirkėju centras.

tinę merkti ir kepsniams, baltas ir geltonas imberis, kalgo 
nas, badjanas, muskatas, gvazdikai, kaliandra, kmynai, šaf- 
ronas ir kiti.

Kruopos: grikinės, mano perlinės, avižinės, sago. Raugin 
ti Agurkai, pamidorai ir kopūstai. Silkės, rūkytos, marinuotos 
sūdytos, smelcovkos, karališku silkių tipas, krienai, kumpiai 
nuo 2 klg. maskviškes, ukrainiškos ir krokuviškos dešros, 
paiedvica, salsisonas, liverinė, kraujinė (vėdaras) kiaušiuiai, 
dažai kiaušiniams,

Sviestas iš saldžios smetonėlės, Smetona, varškė, sūriai 
šveicariškas ir olandiškas; skanėstu iš smetonėlės ir pame- 
rančiu, chalva, razinkos, riešutai, rageliai, saulėgrąžos sėk
los. Nuosavo pilstymo degtinė 96 laipsniu, labai gardi ir 
kvapsni, velykiniai pyragai, ruginė duona ir 1.1.

NAUJIENA
Uostomasis tabakas. Prie magazino yra atskiras kambrys 

kuriame galima gauti įvairiu vedinančiu gėrimu ir užkandžiu
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PELNINGA vIETA! GERAS UŽDARBIS!
Reikalingi nuolatiniai skelbimu rinkėjai kreiptis su rimtomis 

rekomendacijomis į Pietų Amerikos Lietuvio Redakcija
Praça Santa Ephigenia Nr. 12.

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS 1929 m. KOVO mėn. 3!i

LABAI SVARBU! SKAITYK VISA SU AT1DŽ

Lietuviai!
V

Žemdirbiai!
Rimtai pagalvokite apie savo ateiti!

Jūsų ateitis mieste liūdna. 'r,irto čia nesukrausite ir savo senatvės 
vaiku ateities neaprupinsįte. Brą; : įjos ateitis—žemės ūkis, ypač kavos ūki 
Ją,u šiandiena didžiausi Brazilijos turtuoliai yra ūkininkui, kurie verčiasi kav 
Taigi ko jus dar laukiate, kodėl nesiimate pelnin 

giausio ir geriausio verslo?
Tiesa, lįg šiol jums buvo tat sunku padaryti. Jus neturėjote prądžiąi reikali 
gu pinigu, nors ūkis butu buvęs jums duodamas ir išsimokėjimo sąlygomis 
Dabar jums atsirado geriausia proga pasidaryti tur
tingais, aprūpinti savo ir savo vaiku ateiti, nes tarpi- ’’ 
ninkaujant musu ištaigai jus galite insigyti tinkamiau

sios kavos ukiui žemes

PINIGU!
Mes jums nurodysime didžiausius, netoli gelžkelio linijos ir tinkamiausius 

kavos ir kitu kultūrinių augalu ukiui žemės sklypus, kuriuos mums tarpinin
kaujant galėsite įsigyti pradėdami mokėti tik ketvirtu metu 
derliaus daTimi Tokiu lengvu sąlygų, dar niekąs jums nedavė. Šimtai 

k i a t e 
musų 
suteik

jusu tąutiėčiu jau ten kuria sau šviesia ateitį, tai ko jus dar lau 
Laikas—pinigai,—sako am1 rikonai, Skubėkite ir jus dar šiandien užeiti in 
įstaigą, o m e s be jokiu prievolių iš jusu pusės, visiškai dykai 
Šime jums kuo smulkiausiu žinįu, kaip tat kuo geriausiai padaryti.

Be to atminkite, jog:
Mes parduodame pigiausiomis kainomis laivakortes greičiausiais ir geriau 

siais laivais i visas pasaulio šalis.
Mes perkame iš kolonistu aukščiąusiomis kainomis visus žemės ūkio 

produktus; taip pat aprūpiname kolo ristus visomis žemės ūkia reikmenimis ir 
padargais kuo geriausiomis ir prieinamiausiomis sąlygomis.

Mes turime pakankamai pinigu ir juos skoliname lengviausiomis sąlygomis 
įkeičiant žemės ūkį ar kita nekilnojamą turtą.

Musų sąžiningi ir prityrė specialistai visada gali jums padėti ž o d žiu 
ir darbu, todėl bet ka naujo pradėdami visados užeikite pas mus pasiteirau 
ti. Visados atminkite, jog be gero patarimo savo reikaluose daug nuostoliu tu- 
rėts. Gave musų patarimą patys įsitikinsite, jog mes visi] geriausiai jums pata
rėm ir tai darėm išimtinai saugodami tik jusu reikalus.

NEPAMIRŠK MUSU IR BĖDOJE, Jei kas ju mis nuskriaudė ir jus nebega
lite apginti savo teisiu, tai kreipkitės ir gi pas mus. Musu prityrė advokatai visa
dos sugebės apginti jusu teises ir teisėtumą. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia 
teismo sprendimo, darome dykai.

Visados, kai imsitės bet ka naujo daryti, užeikite pas mus pasiteirauti, o mes 
jums duosime geriausiu patarimų ir nurodymu, kaip visa tat kuo geriausiai pada
ryti.

Immigraçao e Colonisação 
Cia Ltd a.

São Paulo, Largo S-ta Ephigenia, 12, sob.
TELEPHONE 4-1027.

Laiškams adresai: CA1XA POSTAL 39q2.
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VAISTINĖ PASSERIN1

Provizori aus
CARLOS PASSERIN1

$

i
R s 
«

MARIETTA SPERA PASSER1NI 
Leidžiame adatas.

Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584. 
SÃO PAULO
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Lietuvė Siuvėja.
STEFANIJA 

M A T A IT 1 E N E
Rua Jose Paulino Nr. 40.

Priima įvairius I moteriš
ku rubu užsakymus.

Darbas atliekamas greit, 
gerai ir prieinamiausiomis 

sąlygomis.

$
S ©
S

NAMU STATYMUI SKLYPAI 
parsiduoda už grinus pinigus ?ir mėnesiniais išsimokėjimais 
pradedant nuo 4ÓJ000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d ’O 
arti fabrikų rajono Lapa, 15 minučių pėščiam iki dideliu dirb
tuvių S. P. R. Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu prįaugimas.
Teiraukitės iten pat pas p. Morauski arba mieste

Rua Direitą Nr. 6. 3 aukštas. Salės 12 ir 12a 
Dr ANDREA DO.

pas

Visiems gerai žinomas lie
tuviu FOTOGRAFAS

Giluc
Atlieka darba greit ir są
žiningai kainos nekunku- 
ruojamos. Fotografija atda 

ra nuo 8 iki 9 v. v.
Rua Jose Paulino 158 nr. 

SAO PAULO
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PRANCŪZU NAVIGACIJOS
COMPANIJOS

Sud Atlantique - Chargeurs Reunis
Artimiausias išvykimas puikių ir greitu laivu

M a s s i I i a
SANTOS — L1SABONAS PER 10 DIENU

Iš Pietines Amerikos pribus į Santos balandžiomên. 14 diena ir ta pačia diena 

išvyks įRio, Lisaboną., Vigo, B o r d e u s

gymas geras. Švara ir

IŠ SANTOS I PIETUS

Be laivakorčių išgauname ir šaukimus

D e s i r a d e
(CHAGEURS REUNIS)

Išvyks iš Santos kovo 31 į Rio, Pernambuco Dekar, Lisboa Bordéus Havre.

K r a k u s
( CHARGEURS REUNIS)

Išvyks iš Santos balandžio mên. 9 d. įRio, Dakar, Havre.. Šis 
viams 3 klasės. Kąbinos ir bendrai. Patarnavimas mandagus ir 

gymas geras. Švara ir tvarka pavyzdinga.

laivas tik kelei- 
sažiningas; val-

EUROPAIŠ SANTOS 1

Aurigey 
Massilia

C. R. . . .
S. A. . . .

. 30 kovo
. . 5 baland,

Dezirade 
Krakus

C. R. . .
C. K. . .

. 31 kovo 
. 9 baland.

Belle Isle C. R. . . . . 15 baland. Massilia S. A. . ' . 14 baland.
Lutetia S. A. . . . . 26 baland. Aurigny C. R. . . 21 baland.
SwiatowidC. R. . . 2 gegužės Lutetia S. A. . . . 5 gegužio
Groix C. R. . . 9 gegužės Belle Isle C. R. . . 5 gęguž.
Ceylan C. R. . . 17 gegužės Lipari C. R. . • 19 geguž.
Massilia S. A. . . . 17 gegužės Swiatowid C. R. . . 21 geguž.
Eube’e C. R. . . . 31 gegužės Masillia S. A. 26 geguž
Lutetia S. A. 7 berželio Groix C. R. 29 geguž

ir kitu Europos valstybių.> iš L i e t u v o s 
Patogus laivai malonus aptarnavimas.

Čia Commercial e Maritima
RUA D A QUITANDA, 19-A — S. PAULO — TELEPHONE 2-0172

Žemes ūkio kalendorius.
Norėdami padėti lietuviams ūkininkams, visados pirmame 

kiekvieno menesio numeryje dėsimę žemės ūkio kalendorių, 
kuriame bus nurodyta, kas tame menesy darytį Kas nerenka 
visu laikraščio numeriu ir ju nelaiko, prašome „kalendorių“ išsi
kirpti ir laikyti. Tuo bildu per metus sudarysite sau visa ūki
ninko kalendorių.

BALANDIS — ABRIL
Vidurinėj Brazilijoj: Daržuose tęsti darbus pereito 

mėnesio, ruošti dirva bulviu sodinimui.
Pietinėje Brazilijoj: Baigti paruošiamuosius dar

bus europišku javu sėjai; geriausias ląikas jiems sėti nuo dabar 
ligi gegužes mėnesio vidurio. Baigus dirvą ruošti europiškiems 
javams, balandžio mėnesi labai geras laikas taip pat ruošti dir
va pavasari rugpiučiu mėnesi sėjamiems augalams. Ši menesi 
reikia sėti: kviečius, rugius, miežius, avižas, linus ir kanapes. 
Jei dirva buvo ankščiau paruošta, dabar reikia dar syki išpuren 
ti. Pupeles ir žieminius kukuruzus galima sodinti tik greit au
gančios rūšies; cukrines nendres dar galima sodinti. Iš bėdos 
dar galima sėti ir sodinti visus tuos augalus, kurie turėjo būti 
sodinami kovo mėnesyje, bet del negero oro negalima buvo taj 
padaryti. Tinkamiausios javu rūsys tai pietinės Afrikos, Eigipto 
ir kai kurios rūšys ispanišku kviečiu, kuriu tarpe geriausi me- 
deach, chapado de Hespanha, visos rūšys iš klasės triticum du
rum. Prieš sėjant reikia sėkla dezenfekuoti nuo visokiu „skalsu“ 
įr „grybeliu“. Sodinama daržovių rasoda ir ruošiamos lysvės 
braškėms.

Iš priežiūros darbu dabar būtiniausi; apkauptį ir nuravėti 
kovo mėnesi sodintus ir ilgametinius augalus, pav. cukrinės 
lendrės, kurias reikės kirsti rugpiučio ir rugsėjo mėnesi. Perei
tu metu gegužės ir birželio mėnesi sodinta mandioką dabar 
reikės kaikur iškirsti, tačiau galima su tuo palaukti ligi birželio 
mėnesio, bet tuo atveju reikià, kai tik šalnų pavojus gresia, 
busimiems sodinimams stiebus nupianti, gubomis sustatyti ir 
šieną, šiaudais ar šape žole padengti. Nupjovus reikia žeme 
išpurenti.

Šį mėnesi raunami svogūnai, česnakai, ridikai ir ridikėliui 
skinamos pupos ir sunokusi kava' Tęsiamos kukuruzu rinki
mas; kertamos cukrinnės lendrės, plaunamas šienas

Vlštininke leidžiami tik rinktiniai gaidžiai prie veisliniu 
vištų. Labai tat svarbu norint gerą veisle išlaikyti. Vištas dar 
nekriaunamos perėti, tam reikalui tinkamiausias laikas gegužės 
mėnuo.

-íasEí&ws w;it

I BANCO GERMÂNICO I
$ I

| São paulo
| R u a Alvares Penteado 17. |
$ kertė Rua da Quitanda

RIO DE JANEIRO SANTOS
& 

w Rua da Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro 164 $ 
i £

Pašto, telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuvą

Estiją, ir Latviją.

KORESPONDENTAS LIETU OJE

I Lietuvos Komercijos Bankas Kaune g

Rimtoms šeimynoms geras pasiulimas
Arti São Paulo m. 3 vai. važiavimo Sorocobano gelžkeliu ir pusė vai. geru keliu

Kavos fazendoje Šito Grande
Greta Pimento stoties reikalinga šeimynų.

ž

1929 metams fazendą duoda sekančias saligas.

Už 5 kaupimus 1000 medeliu 2755000 
Raškymo metu už 50 literiu surinktos 
Padieniems darbininkams

lė prekybos imonė valgomųjų produktu, medžiagų 
galanteritos etc,

Nuo SLOGOS išsivąduosf 

jei vartosi BALAMO ST. HE-, 

LENA. Patepės 2—3 kartus 

nosi BALSAMO ST. HELENA 

pajusi tuojaus palengvėjimą.

l$700
55000

Visoje fazendoje ir kolonįstu trobose yra elektros 
šviesa.

Apmokėjimas punktualus kiekvieno kaupimo pabaigoj

Fazendoje geros sąlygos užvesti savo ūki sodinti javus 
ir laikyti gyvulius.

Ties kiėkvienu namu ivestas vandentraukis.

Visos sąlygos koionistu naudąi: Visai arti São Paulo

Galima imtis apdirbimui 4, 5 ir daugiau tūkstančiu 
$w|į kavos medeliu.

įi; Vieno kilomėtro nuo fazendos atstume randasi dide-

Del smulkesniu sąlygų tartis su fazendos savinįnku

Dr. Marinho de Azevedo
RUA LIBERO BADARO Nr. 2, 

arti Largo São Bento.

Gydytojas 
D-r. ALMEIDA SALLES 

Vizitas 55000
Vizitavimas namuose 205000 
RUA S1LVA PINTO Nr. 43-A, 
Priėmimas: nuo 9,30 iki 11 K 

nuo 15 iki 16 vai.
Nuolatinis gydymas ir zaizdu 
tvarstymas sulig atskiro susita-

Fotografija Fortunato 
1 Rua dą Mooca, 468 (Mooca) 

ÃO PAULO
Gamina didelius ir mažas fotografijas, taip pat daro ir 

spalvuotus portretus.
6 atvirutės — 75000. Darbas greitas ir švarus. Įsitikinkite

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. 
100:0005000 bėgvje 5 metu.

Kiekviena darbšti šeimyna gali šitą turtą isigyti! Kaip? O taip 
Nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Coionisaçào 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenia Nr. 12 sob.

Pelninga vieta!—Geras uždarbis!

Reikalingi nuolatiniai skel
bimu rinkėjas, Kreiptis su rim
tomis rekomendacijomis į „Pietų 
Amerikos Lietuvio“ Redakcija.

Largo S. Ephigenia 12
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ir kitų Europos kraštu.

Laivakostes savo giminėms

BRAZIL

PJETU AM EPI K C S LIETUVIS

ROYAL MAIL LINE 
Mail Real Ingleza

Patogiausias važiavimas tarp

KAUNO

Taip pat

1 J A

pirkite tik

ir

linija

M a 
klasê modernsiansis 

inre ngimas.
Informacijas teikia:

PRAÇA PATRIARCHA, 4-B 
SÃO PAULO

22C00 tonu tainos A S T U R I A S A — L C A NT A R A 32.000 tonų talpos

B

$

Wesser
Atliekama keliones užsakymai iš čia.

Zerrenner, Búlow & Cia. Ltda.
SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef.

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

Madrid
aprūpinti gerai irengta antra klase ir trečiosios klases kameromis.

Sąlygos sužinoti atstovybėje

sa.

BĮjjPgl HAMBURG AMERIKA LINIA

BALSAMO STA HELENA 
Reikalaukite visose vaistinėse

T ransatlantico
SÃO PAULO 

Rua Alvares Penteado Nr. 24.

té

Mi

I
i

Specialūs larvai 111 klases.
BAYERN 
BADEN 
WURTENBERG

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.
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Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

NORDDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS

la Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana
su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Werra

2-1040 ir 2-1042.
Telef. 17.

I Banco Allemão
NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR 

PIETŲ AMERIKOS
Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas!

Specialūs laivai
GENERAL
GENERAL
GENERAL

SÂO PAULO 
Rua Libero Badaró 52.

tarpnumerinių klasių.
BELGRANO 
MITRE
OSORIO (statyboje)

Iš Brazilijos pasažai (laivokartes) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) 
iš visų Europos šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių išLietuvosper nuosavą 
agentūra, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Alėja 46. Prieš uzperkant laivokartes 

pasiteiraukite pss mus del salvgų;
Generaline agentūra Brazilijoj:

RIO de JANEIRO 
Avenida Rio Branco 79.

SANTOS
Rua do Commercio 47.

SKUBIAI REIKALINGA 
geru murininku ir paprastu dar

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p- Barota. Rua 
Čiaudi io Pinto Nr. 8. arti Par
que don Pedro, važiuojant i Braz

DANTŲ SKAUDÉJIMA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

Seniau vartodavo Piaster! ųs 
Šiandien

tik BALSAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną negu plasteris, o par tai 
skubiai pašalina skausmus.

ADVOKATAS 
Dokumentu išrupinimas pi
niginiai ieškiniai, teismu 
bylos, darbo sužeistu kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato 
Dr. CARLOS MONTEIRO

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. sale 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 — 17 v 
(22) .

$

Korespondentas Lietuvoj

L I E T U V OS B A N’K A S, KAUNE

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikrta'Jsia 
įrodyta BALSAMO ST. HELENA 
visokiu skausmu gydymo jiega 
Pavartojus Balsamo ST. EENA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima.
BALSAMO ST. ELENA parduo
damas visose viastinese.
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Telegramos
Teisia ankštus karininkus.

Čekoslovakijos Vyriausias kariuomenes teismas kovo mên 
22 dieną pradėjo nagrinėti buvusio Čeku legijonų generolo 
Gaidos ir 14 jo bendrininku bylą, kurioje šie kaltinami pagro
bimu svarbių dokumentų nuo vieno aukšto karo ministerijos 
valdininko.

Maroke vėl neramu.
Kas skaitė laikraščius, tas dar gerai atmena po visa pasau

li skambėjusi Maroko krašto sukilusiu gyventoju vada Abd-el- 
Krimą. Prancūzijos ir Ispanijos kariuomenės ilgai vargo, kol 
apgalėjo sukilėlius ir patį Abd-el-Krimą kažkur išvijo. Dabar 
ateina iš Maroko neramiu žyniu, kad vėl gyventojai sukjlo 
Prancūzija vėl siunčia ten stiprias kariuomenės dalis sukilėliu 
malšinti.

Ang o r a (Turkijos sostinė.) 28 d. Vidaus reikalu minis- 
teris įteikė kongresui (seimui) įstatymo projektą, sulig kuriuo 
18 metu moterims duodama rinkimu teisė.

Paryžius, 28. „Paris Midi“ laikraščio korespondentus 
rašo, kad pastaruoju metu Rusijoj uždaryta daugybė lig šio) dar 
veikusiu bažnyčių — cerkvių.

Persijoj sukilimas
Teheraną s (Persijos sostinė) 28. Telegramos iš Tab- 

riso praneša, kad del šacho reformų pastebėtas sukilėliu judė
jimas. Pirmas revoliucionierių veiksmas buvo Tabriso karo ko
mendanto nužudymas. Telegrafo ir telefono ryšiai tarp Tehera
no ir Tabriso miestu nutraukti.

Pašto dėžute
Čepui, Barauckui, Bagdonui, Ci- 
tavičiui, Covriginui, Aleksandra
vičiui, Baltronui, Botyriui, Bal- 
trušiui, Barzdaitis, Cepulionis. 
Bendinskui, Abramavičiuf, Dir- 
žiui, Vaikšnorai, Michavico, Cit- 
vąrui, Pušvaškiui, Rasmaratas, 
Mackevičiui, Barkevičiui, Dagru 
mskė, Migele, Rysovui, ' Nečeškai 
Pigenui, Plačiakiui, Plaga, Msš-

tui, Kamarauskui, Lankaitis, Ka- 
sorskis, Juškevičiui, Covriginui, 
Jasąvičiui Jabartis Vaikšnorui, 
Stepanavičiui, Tarnauskienei, Vi- 
lys, Tabelskis, Taškauskui, Šala- 
vėjui Zubeliui, Žakevičiui, Vaš
kevičiui, Stapušaičiui, Statkevi- 
čiui, Spogytei, Vaitkevičiui, Šlė- 
gui, Urskis Dragūnui, Žakevičiui 
Žemaičiui, Kazimierui, Seteku-

kotkajtei, Rudokui, Rudzikui, 
Mueteikiui Prasčevičiui, Rauce- 
liui, Meškauskaitei, Pipirui, Me- 
liunaitei, Medalskiui, Nemekšiui, 
Nizevičiųi, Malkečienei, Pabijr- 
navičiui Stasiui. Mykalauskiui. 
Rekui, Manilai, Laskauskui, Kuz
minskas, Keburei, Ivanauskui, 
Leitai, Kinkaitei, Grakauskui, 
Degučiui, Gaulei, Gusivui, Ged
gaudui, Jusevičiui lipui, Kirvai
čiui, Gineičiui, Oegelytei, Kuz
mai, Lasevičini, Kvikliui, Grigo
niui, Gineitis, Kasarskiui Jablsns 
kiui, Geuevičiui, Grincevičiui, 
Jankauskui, Kazlauskui, Grebau- 
skui, Galvonui, Lapinskiui, Jasai-

nui, siniauskiui, viltrakiui, ska- 
marauskui, Suslavičiui, skvarna- 
vičjui, vitumskiui, Žiliukui, Už
kuriui, saladžiui Zabrauskui, 
Taparauskui, Šablevičiui, šusla- 
vičiuį, simanevičiui, sinarskiui 
stepanavičiui, Stankevičiui, vait- 
kevičaitei, Tarnauokui, Žermaus- 
kui stupeliui Tamašauskui, Ty
lai Sakalauskaitei, Zibai.

Skaitykite ir platinkite

„Pietų Amerikos Lietuvi“.

ĮtKak pradėjusio kurtis kolonisto gyvenamieji namukai, o aplinkui iškirstąsfmiškas

Kolonistu jaunimas ^šventadienio pavakary.

,,Internacional“ griuvo
ls patikimu šaltiniu sužino 

jome, jog „Lietuvis Brazilijoje“ 
leidžianti kontora „Internacional“ 
skilanti. Vienas iš savininku p. 
Gawensky važiuojąs in Lenkija 
o kitas p. Butkus ketinąs vers
tis žemes ukiu ir perkas kolo
nija »Nova Lithuanijoj»

Reikalingas
Laivakorčių ir žemės pardavinėjimo prityręs ir veikius sky 

riaus vedėjas. Atlyginimas alga ir nuošimčiai. Kreiptis Immigra 
ção e Colonisaęąo Cia Itda. Praça Santa Ephigenia Nr. 12.

Skelbkitės tik 
„Pietų Amerikos Lietuvi“,

Ka tik pradėjusio kurtis klonisto pasodą žiūrint iš tolo

Komercinis biuras
Luiz de Comargo Çastro cia

Paruošiame atvažiuojantiems iš jiietuvos ir kitu 
šalių šamadas, išrūpiname pilietybės dokumen
tus, tarpininkaujame prailginime pasu, darome 
įvairiu raštu nuorašus, vertimus, atliekame įvai
rius formalumus kaip valdžios taip privačiuose 
įstaigose.

Priimame persiuntimui įnvairaus didžio ba- 
gąžus siuntinius.

Turime žymius advokatus įvairiu civilinių 
valdišku ir komerciniu bylu vedimui.

Parduodame įvairiu pasaulio šalių laivakor
tes ųž grinus pinigus ir išsimokėjimui prieina- 
miausiomis sąlygomis.

Parduodame žemės sklypus kaip mieste taip 
ir provincijoje. įvairiose vietose ir įvairiomis sąly
gomis.

Susikalbėti galima visomis Europos kalbomis 
Musu antrašas

Rua dos Gosmoes Nr. 75. Prieš Policijos ištaiga, 
ir Rua Duque de Caxias Nr. 2-B. Prieš nauja 

Sorocobano stoti.
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